CURRICULUM VITAE

NOMBRE: Roberto García Urbano

CARGO: Presidente Municipal

DEPENDENCIA: Presidencia

CORREO ELECTRONICO: S/D

TELEFONO DE OFICINA: 476 7435561

DOMICILIO DE OFICINA:Palacio Municipal S/N, zona centro,

Purísima del Rincón

ESCOLARIDAD:

EDUCACION: Maestría en Derecho Notarial y Registral

GRADO MAXIMO DE ESTUDIOS Maestría

INSTITUCION EDUCATIVA Universidad de la Salle Bajío

EXPERIENCIA LABORAL:

2009-2009 Coordinador Estatal de la Secretaría de Fortalecimiento Interno del Comité Directivo Estatal del PAN en Guanajuato

2009-2012 Secretario Particular del C. Presidente Municipal Purísima del Rincón, Guanajuato

2012-2015 Síndico del Honorable Ayuntamiento de Purísima del Rincón, Gto.

2021- a la fecha Presidente Municipal de Purísima del Rincón

OTRA INFORMACIÓN

- Participación en Curso de Inducción al Partido Acción Nacional (2003,2004 y 2005) celebrados en Purísima del Rincón, Guanajuato.
- Participación en Curso Taller "Lideres Juveniles en Campaña (2005) celebrado en la ciudad de León, Gto.
- Participación en Taller Manejo de Medios de Comunicación (2007) celebrado en la cuidad León Guanajuato

Capacitación para Mesas Directivas de Comités Municipales (2008 y 2010)

Participación en Taller para funcionarios electos del Partido Acción Nacional (2012) celebrado en la ciudad de León, Guanajuato